. tamen praemittatur semestris recollectio ad instar secundi Novit1atus 
et, si :fieri potest, in ipsa domo Novitiatus » 53

• · 

G. - Regula Pontificia declarat recreationem communem post 
prandium et post coenam esse unam horam. Capitula vero Generalia 
hunc textum interpretata sunt. 

l. - Textus Regulae Pontificiae. Textus originarius « Constitu
tionum et Regularum » a Benedicto XIV. die 25 februarii 1749 ap
probatus: « Perché non siano questi operarj molto indiscreti nell'af
fligere i loro corpi, dovranno tutti prendersi le ricreazioni assegnate, 
che saranno ul).'ora ordinariamente dopo pranzo, ed un'ora dopo cena, 
convenendo tutti in un medesimo luogo» 54

• 

Nota: Textus « Constitutionum et Regularum » post promulgationem 
CIC revisus et a S. C. Rel. die 25 februadi 1922 denuo approbatus: «Ne 
operarii · isti in castigando oo!'pore multum indiscreti sint, omnes recrea
tionibus assignatis uti tenebuntur; quas constituunt una hora regulariter 
post prandium, et una hora post coenam, · omnibus in unum euridemqùe 
lòcum convenientibus >>55. 

2. - Interpretationes a Capitulis Generalibus enuntiatae: 

a. - Capitulum Generale anni 19 21 sequentem interpretationem 
dedit ad .textum Regulae Ponti:ficiae, praeprimis quoad recreationem 
post coenam: << Recreatio vespertina cum coenà ·durare potest ·per 
unam horam cum quadrante; recreatio pomeridiana vero cum prandio 
duret per unam horam cum dimidia » 56

• 

53 Cc;mstitutiones cit., p. 523. 
54 Codex Regularum cit., p. 14. 
55 Constitutionès cit., p. 47. 
56 Acta integra Capituli Generalis Xli cit., n. 1547, p. 58. 
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b;. - Capitulum Generale anni 194 7 censuit Capitulum Gene
rale anni 1921 in hac re veram interpretationem Regulae Pontifìciae 
dedisse 57

• 

c. - Capitulum 1954 ad rem declaravit: « Relinquitur Rectori 
Maiori ut, pro sua prudentia in casibus particularibus, facultatem con
cedat partem recreationis « ad libitum » declarandi, ad experimentum 
usque· ad proximum Capitulum Generale» 58

.- Idem Capitulum Ge
nerale declaravit: « ltem, ut in calidioribus regionibus liceat reciea
tionem post prandium abbreviare vel immo supprimere et longiorem 
concedere· post coenam: Res relinquitur auctoritati -Superioris Pro
vincialis vel Vice-Provincialis » 59

• 

H. - Superiores Provinciales dispensare possunt integram ali
quam communitatem; ita conceditur a Regula Pontificia. Hanc facul-
tatem interpretata sunt Capitula Generalia. · 

l. - Textus Regulae Pontificiae. Textus « Constitutionum et 
Regularum » post promulgationem CIC revisus et a S.C.Rel. die 25 
februarii 1922 approbatus: « Item Provinciales, auditis suis consulto
ribus, integrani aliquam Communitatem dispensare poterunt in casu 
necessitatis qui moram non patitur; c:ujus rei Superior Generalis sta
tim certi or faciendus est » 60

• 

2. - Interpretationes a C:apitulis Generalibus enuntiatae: 

a. - Constitutiones Capitulares anni 1936 de hac materia di
cunt: « Sicut Rectores locales cum suis Consultoribus, necessitate co
gente, a Regulis et Constitutionibus dispensare possunt, ita eo ma
gis Superiores Provincia1es, qui in necessitate urgente, quae moram 
non patitur, etiam totam- suam Provinciam dispensare poterunt » 61

• 

b.·· Idem Capitulum Generale- quoad condicionem « auditis 
suis consultoribus » a Regula Pontificia impositam- statuit: « Qu:oad 
facultatem Superioris in concedendis dispensationibus in aliquo puncto 
Constitutionum (Const. 938 et 1322) declaratum est: « Si dispensa
tic conceditùr ad modum actus transeuntis, cum aliqua tamen 1atitu-. ~ . . 

57 Acta integra _Capituli Generalis XIV Congregationis SS. Redemptoris Romae 
celebrati anno 1947, Romae 1948, n. 1647, p. 34. 

58 Acta integra · Capituli Generalis XV' Congregationis SS. Redemptoris Romae 
celebrati anno 1954, Romae 1954, n. 1685, p. 29. 

59 Ibid., n. 1689, p. 32. 

60 Cons.titutiones cit., p. 57. 

61 Ibid., n. 1322, p. 571. 
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dine sumpti, non indiget Superior· voto Consultorum; si autem agi
tur de dispensatione longioris durationis; tunc indiget eorum voto » ~. 

J. - Inter qualitates requisitas i'n eo, qui Rector Major eligendus 
eSt, enumeratur exercitium Missionittn. · Capi tula autem Generalia de
derunt interptetationem. 

l. - T extus Regulae Pontificiae. « ... né potrà eleggersi in Ret
tore Maggiore .. che ... oltre l'esercizio delle Missioni, non avrà esercitata 
la carica di Rettore locale, o consultore » 63

• 

Nota: Textus ,, Constitutionum et.Regularum ,, post promulgationem 
CIC revisus et a S. C. Rel. die 25 februarii 1922 denuo approbatus: « nec 
poterit in Rectorem Maiorem eligi, qui non ... praeter exercitium Missionum 
munus Provincialis, -vel Rectòris localis vel consultoris gesserit » 64 •. 

2. - Interpretationes a Capitulis Generalibus enuntiatae. -
Capitulum Generale anni 1855: « Cum Regula dicat, neminem in 
Rectorem Majòrem eligi posse, qui non praeter exercitium Missionum 
munus Rectoris localis vel Consultoris gesserit, Capitulum declara:t 
·in iis lods, ubi Missiones in stricto sensu haberi nequeunt, sub Mis
sionibus omnia illa ministeria Instituto nostro propda esse irttelligen
da; guae secundum locorum consuetudinem in singulis Provinciis a 
Congregatis e:x:erceri possunt » 65

• 

Nota·: Constitutiones Capitulares 1936 repetunt: << Cum Regula dica t 
neminem in Rectorem Majorem eligi posse, qui non 'praeter exercitium 
Miss"iorium, munus Provincialis, vel Rectoris localis vel Consultoris ges
serit '; statutum est: in iis locis, ubi Missiones in stricto sensu haberi 
nequeunt, sub Missionibus omnia illa ministeria Instituto nostro propria 
esse intelligenda, quae secundum.11locorum adjuncta in singulis Provinciis 
a Congregatis exerceri possunt et exercentur» 66•